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Warengruppe
1918 1 >q:,1 1962

D Febr. Dez. Jan. I'ebr. 1 )

GESAMTINDEX

d.avon:
Grund stoffe inländischer
Iierkunf t

Grur,lstoffe ausLändischer
Herkunft

Grr-rrrri.stoffe l-and-, forst-
rrnd plantagenwirt s chaf t-
licher Eerkunft, insg"
,i.a,von ;
irLlä,nd.ische
ausländische

Grundstoffe industriel-1er
Herkrrnf t, insgesamt

davon:
i- n]änoi s che
ausfändische

Ausgewählte Grunds toffe
land- forst- und
plantagenwi rts chaft *
l-icher Herkunft
Irlahrungs- und. Genußmittel

Roggen
'vVeizen, inl .
Weizen, aus1.
Futtergerste
Braugers te
Futterhafer
Kartc,ffeln (Speise-)
Zuckerrüben
0bst
Gemüse

O chs en
Kühe
Käl-ber
Schweine
Schafe

Milch
Eier
Raps, inl "
Raps, ausl "
Palmkerne
Kopra

52

59

22

45

56
1g

60

6t
15

71
69
25
67
59
7o

50
65
B4
51

57
5t
6t
45
lL

50
51

46
21
15
15

111

119

91

117

110
B1

146

148
122

150
147

B7
142
121
114

129
140
105
126

1 55r
155
176
106
158

t)lr
100

95
7B
71
6+

111

118

95

116

.4. I

B7

147

148
127

152
149
o)

142
124
114

99
140

B8
107

151
151
169
108
167

114
100

95
7B
79
lt

112

141

9or

119

1J2r
B2

146

148
120

150
147
90

142
121
115

151
140
112 

.

9B

154
151
186
105
155

1 JOt
91

95
7o
5a
61

112

141

9o

119

111
B2

146

148
121

151
148

B9
141
125
116

158
140
119
126

155
154
174
105
155

145
B2

95
69
69
6l

112

141

90

119

111
B2

146

148
121

1 c.7

149
B9

141
125
116

171
140
111
151

155
151
170
104
161

145
72

95
55
68
b)

J(
Prei.rndex ausgewähIter Grund"stoffe

Originalbasis 195O = 100

x) Berechnungsmethode slehe "\4lirtschaft und Statistik'r r Heft
weitere Bemerkrrngen auf Seite B. * 1) Vorläufiges Ergebnis.
der Staatsforsten, - z

)

12,
-2)

Dezember 1955;
Aus Verkäufen



+ )Pr,,,r. sind.ex ausgewäh1ter Grund"s tof f e
umbasiert auf 1918 = 100

Warengruppe

GESA],{TiNnEX

davon:
Grundstoff e inl-än,1i scher
Iierkunf t

Gr'und.stoffe ausl-änd.is cher
ilerkunf t

Grund.stoffe l-and-, forst-
und plantagenwirtschaft-
I lcher Herkrrnf t, insg"
d avon:
rnländische
aus 1änd,i s che

Gr:undstoffe ind.ustrief Ier
i{erkunf t, insgesamt

dal'on:
i ni änd.i s che
ausJändische

Ausgewähf te Grunds toffe
iand - forst- und.
pLantagenwirtschaft-
iicher Herkunft
Ilahrr-rngs* und Genußmi ttel
Roggen
lVei- zen , ini .

trVeizen, aus1,
Futtergerste
Braugerste
tr'ut t erhaf er
Kartcff el-n (Speise-)
Zuckerrüben
Obst
Gemüs e

O chs en
Kühe
Käiber
Schweine
Schafe

Mi- l ch
Eier
Raps, inl.
Raps , ausl- 

"
Palmkerne
Kopra

1 9621950 1 951

Jan 
"

rebr.1 )D Febr, Dez "

214
214
148
214
212
194

287
214
112
120

212
251
278

225

241
117

205
281
45o
486

2tr,1

262

245

240

406

219
440

241
112

211
a4aLIL

143
zt)
,AO

191

216
214
125
247

267
otrtr

289
248
219

22Br
190

205
116
+ol
496

) q,1

257

245

217

/,1Or

211
445

241
116

210
212
156
zt)
210
192

1))
214
112
192

27o
247
105
247
228

2J2r

261r

245

240

405

2JBr
44or

241
111

2J0r
176

206
104
445
471

211
214
7 trn

214
212
191

281
214
1LO
247

271
252
285
246
214

241
156

206
100
454
4e9

251

261

245

241

406

240
440

241
111

192

220

168

170

451

180
514

161
275

175
164
164
214
158

141
144
401
150
170
142

168
'1 Ea| )L

118
196

167
l ao

217
412
659
776

250

255

247

216

410

228
467

242
149

214
215
161
211
211
190

167
2.4
tt)11

210

268
247
.ll
252
232

224
190

205
119
5',i9
:,48

1

Anmerkungen siehe Sej-te 2,



Prelsindex ausgerräht'ler Grun.lstoffe
0riginalbasis i95O = 100

l,4lareng:ruppe
1 glB 1 961 1962

D Fehr.

6t
BB
65
15

145
109

208
,7

42

55
B9

ruo
161

7B

1BB
111
191

oA

114
179
110
104

1,48

1+7

1L,/)a

119
151
119
140
121

Dez o Jan "
rebr.1 )

noch: Nahrungs- uno
Genußmittel-

Rohzucker, aus1.
Rohkaffee
Rchkakao
Hopf en r in]-.
Rohiabak, aus1.
Rohtabak, inl,

Sonstige Grund"stcffe lqnd1,
forst- und p fantagenwirt-
s chaf tlicher llerkunf t
Rohhclz (Stanm.-),
Rohholz (tropen-)

inI,
't\

, arrsI.
Rchwo 1l- e
Rohwot -l-e

Baumwo l. l. e

(gewaschen), inl,/,(gewasrhen), a,;sl-,

äanI' (vle:.orr- ), a.r:s-1,
Rohjut e

P,ohkau tschuk

Ausgewählte Grundstoffe in.-
dr:s ti:ie l- i er Herk:;.nf' t
Brenn- urid- Ireibstcff'e
Steinkchle (einschi, Bri-
ketts), inl-"

Stelnkoh ie. aus r .
Bi:aunkohle (Brrketts )

Benzln ,lMot,olen- )

Iieselkraftstoff , in1.
Diese.lk:aftstof f , ausl "
Steinkchl eilr ecrpech
S t e :. rrkoh.i ent e e-,: ö 1

Energi e

S trom
g@D

Baumateriatien
Bausand"
Zemeut (Portl arLd-
Baukalk (hydraul,
I,,ilauerziegel

)
)

Da chz i ege 1

Flachglas (farer-)

20
i1
11

15
LI

4B

41
2-4

54
15
14

41
tb

L+

46
54
52

66
50
,o
AO+./
55

94
'1 

^
It

'7 tr,

b)
49
49
E7

B7

qA

s6
66
24

140
o'7)t

.) i1
10?

51
56
e4

1 öEr
124

7B

188
168
191

94
t))
17C
4 a1tel

100

4
I 4
4

B

71

157
1's9
1tc

1+5
145
121

5o
84
75r
44

115
BB

205
105

51
54
B1

t t)
100

'70
lL

189
Itl /

191

94
t)o
tbc,
120

9e

1 4
4

7
61

150
119
t)l
151
149
121

49
B4
6B

44
118

BB

205
105

C7))
55
84

115
9B

14

lBq
159
199

94
116
166
120

9B

147
146

150
159
1trO| )L

149
149
121

49
öb
62
51

118
BB

205
105

55
56
B4

111

9o

11

1e9
169
199

OA)+
116
156
tzv
9B

147
146

160
119
152
150
149
121

4

Anmerkrrngen siehe Selte 2



Preisind.ex äusgevrilhlter Grundstoffe
umbasiert auf 19)B = 100

lVaren g-, rt-:.ppe
1950 1 961 1962

D Irahn

297
5BB

5e2
102
510
229

511
494

96
)ot
629
259
001

118

406
121
511

145
270
624
266
1Bg

159
107'/t

205
214
108
287
2-65

119

Dez o Jan. Febr" 1 )

noch l Nahrungs-, und
Genui3ml.ttei

Rohzucker, ausl 
"

Rohkaffee
R ohkakao
Hopfen, i ni.
Rohtabak, a,us1.
Roh+"at'ak. ini"

Sons bi ge Grurrds -Lcf f e land-.
forst-, unti p iantagenwi rt -
schaftl icher Herkunft
Rohhol- z
R,rhhol z

Rohwoli-e
Rohwcl-1e

( stamm- ) ,
( rropen.. )

inr. 2)

, ausl"
(gewaschen),
(gewaschen),

inl "
aus f,

Baumwo-LL e

Hanf (werch-), ausl-.
Rohjute
Itohkau.ts chuk

Ausgewähl-te Grundstoffe in-
dustrieller Herkunft
Brenn- und. Treibstcffe
Steinkohle (einschl. Bri
ketts). inl"

Steinkoirle, ausl.
Srau-nkohfe (lrit<etts )

Benzin (lrto toren- )
Iieselkraftstoff , inI"
niesefkraf t stoff , aus1.
Ste inkohl ent eerpe ch
S teinkohl enteerö1

Eeerä+s
Strom
goD

Baumat eri a1i. en

Bausand
Zement (Portland-
Baukalk (hydraul"
Mauerziegel.
Dachziegel

)
)

FlachgJ.as (Tafel--)

489
719
902
670
171
209

246
422

185
66+
711
244
ot)

449

216
185
161

152
201
348
205
182

ia7
114

111
154
204
206
189
115

254
669
59 5r
150
520
201

495
450

9B
)oy
591
256r
761

317

405r
71 1

111

141
27.1

591
261
181

158
1 9 7

209
214
109
500
274
119

245
652
6B5r
2A2

5A2
185

504
441

qR

159
591
275
6tt
295

407
110
511

142
273
579
246
179

157
196

212
214
108
111
281
119

240
Atr,o

510
?q1
510
185

501
441

9B
162
598
275
599

101

408
115
321

142
271
579
246
179

t) I

195

212
214
309
108
281
119

241
671
558
141
514
185

501
441

101
2n-l
)ll

599
275
551

111

408
111
121

142
275
579
246
179

157
195

212
214
109
109
töt
119

Anmerkungen siehe Seite 2"
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Preisind.ex ausge.rüähl ter Grundstoffe
Orlginalbasis 195A = 100

Vüarengruppe
1918 1961 1962

D Febr. Dez " Jan. Febr. 1 )

Eisen und. Stahl
Formstahf (ffr +
Stab s tahl ( ffr +
3l-anks tahl-
Walzeisen, ausf.
Walzd-raht (fn +
Walzdraht, ausf.
Draht (gezogen)

SLt)
SM)

SM)

Grobbfeche (rn + Sut)
Mittelbleche (rn + SU)
Feinbleche (fir).
Gasrohre
Stahl- u. Gußrohre, ausl.
Grauguß
Temperguß

-Metal1e I{aIbze

Afuminium-HaIb zeug
Kupfer-Halbzeug
Zinkbleche
Blei-Halbzeug

Chemikal-ien

Schwefelsäure
Sod,a
Atznatron (in Schuppen)
Aluminiumsul- f a t
Sauers toff
Glycerin
Aethylenglykol
Ni trozel l-ulo s e

Pflanzl-iche Leime
Zel-iwol-le (vist<ose) , in1.
Reyon, i-nI"
Reyon, aus1"

Kafkammonsalpeter
Thomasphosphat
Kalisal-ze

Sonstige Grund"stoffe in-
dustrieller Herkunft
Zel 1 s toff
Ze1 1 s toff
Suifat- ) ,

(
(
Sulfit-), inl-.
Sulfit- und
ausl.

0berl- ed.er
Fut t erl ed-er
Unt erl- ed.er

Baumwoll-garne
Wollgarne, ausl.
Seidengarne

49
49
46
19
trtr

10
52

54
49
47

5B
12
51
o)

72
)t
1g
22

ol
7o
74
55
92
cR

6B
B2
42
57
55
19

59
7o
51

41

1o

15
41
41

25
1B

42

199
200
187
141

200
112
164

209
191
181

150
bU

194
198

110
109

g1

7o

128
140
127
153
124
67
64

117
114
91
9o
9B

126
14'
129

110

94

105
B5r
B1

BO

76
116

199
200
187
150

200
128
166

209
191
188

150
70

1ga
197

110
111

g1

71

129
140
129
115
122

'7i

66
117
114
91
9o
9B

114
164
155

131

9B

105
B1
B5

B4
75

117

199
200
187
141

200
100
157

209
191
180

151
67

198
201

110
108

g1

5B

127
140
124
111
142

6S

5B
117
114
95
9o
9B

122
148
116

110

B9

107
79
B2

7B
15

114

199
200
187
142

200
101
157

209
191
180

151
67

197
201

150
'108

91
5B

124
140
124
111
142
6t
5B

117
114
95
BB

97

124
164
116

128

8B

107
77
82

7B
76

116

199
200
1e7
142

200
102
157

209
191
180

151
67

199
202

128
109

91
58

124
140
114
115
142
65
58

117
114

91
8B
97

127
164
115

128

B8

108
75
B2

BO

Io
118

6Anmerkungen siehe Seite 2



Preisind.ex ausgexrd.hlter Gru.ndstoffe
Originalbasis 1918 = 100

tr'rla:'en-gri;,ppe

Eisen und Stai:i
Fornrs tahl ( fn I
Stabstahl (tn *
Blanks tahl
Walzeisen, ausl"
lVa l- zd-raht f Th +
Walzdraht, ausl 

"Iraht ( ge zogen )

sI/1

SI.[
)

)

SM)

Grohb-l- e che
Mltte1b,l-ech
tr'einbieche

+ SM)
Th + Sl,{)

)

Gasrohre
Stahl- u. Gußrohre. aus1.
Graugu,ß
Temper:guß

NU-L[etai.]. e (ttalbzeug)

Aluminium-Ilalbzeug
Kupf er-ilalhze-ag
Zinkbl eche
B1 ei -Halbzeug

Chemika 1 i en

Schwe f e 1s äu.r e

Soda
Atznatron (rn Schuppen)
Alumini umsul-fat
Sau.ers t of f
Glycerin
Aethylengrykol
Ni trozellul ose
Pflanzliche Leime/__- - \
Ze-L-Lwo-LLe ( Vr-skoseJ, 1n1.
Reyon, i.n1 ;
Reyon, aus1.

Kalkammonsaipeter
Thcmasphosphat
Kallsalze

Sonstlge Grundstof'fe 1n-
dus triel-1 er Herkrrnf t

.sulfi.t-), 1nl,
Sul fit- und
arr o I

0berf ed"er
Futterleder
ilnterleder
Baumwol lgarne
Vi/o11garne, ausl "
Se id-engarrie

(rh
ei
( t'i,

Ze11 s toff
Zellstoff
Sulfat- ) ,

1q50 1961 1952

Dez. Jan, Febr. 1
T'\

241

140
121
E-, C

462

?.o5
204
216
257

1Q)

510
194

184
202
214

174
108
165
159

161
142
116
181
109
598
148
125
241
176
182
254

169
141
1Bg

))o
289
z))
244

194
557
217

518

182
551
416
125

408
408
401
166

)o)
370
118

584
19a
191

251
209
519
114

209
200
't)

240
115
267

94
144
274
164
164
249

212
204
244

51 5r

107
1 93r
201

116
429
274

Febr 
"

120

130

n' BZ

156
476
128

408
408
401
546

551
421
122

tB4
190
401

261
217
114
111

211
200
176
240
111
Ltt

qR

144
274
164
164
250

)27
214
,qq

301
194
202

427
278

116

182
547
476
516

408
408
405
)ot
)o)
529
105

tB'4
190
186

loz
208
t'zo
119

208
200
168
240
154
259

8b
144
274
164
164
249

206
211
257

298

509
181
201

109
427
270

312

182
146
476
116

408
408
401
166

)o)
.,1.,
105

184
4qo

186

262
208
125
120

201
200
169
240
154
259

Ub
144
274
164
160
247

210
214
257

294

110
180
201

l0B
429
274

112

tly
151
476
116

408
408
401
164

161
117
)u+

184
390
586

10t
208
128
120

201
200
155
240
154
259

B6
144
274
164
150
247

215
214
t)l

294

71C

178
200

116
412
278

IAnmerkungen siehe Seite 2

{

(



Preismeß zif f ern rleil;erer Grund-stof f e,

die im ,?Preisindex aus6lewähl-ter Grulnd-s toff e'! nicht enthaf ten sind-.

0r'iginalbasls '19rC = 100

1938 1g61 1962

Jan.

ll/anengruppe

[i Fobl". ilez. Jar, ,."b."1 )

i95\

Dezn

1g61

Febr"

4ü

452

331

426

162

365

244

274

137

185

260

65r"

326

486

456

360

414

i62

392

240

268

137

186

c1,.

6cz

322

399

249

281

137

4ü

456

380

,22

162

194

275

516

316

4ü

452

338

433

162

365

240

268

137

1U

256

6a

327

121

,4

oJ

lat

z t4

1)',)

zla

bi

aa

6c

113

^,6+

223

i24

5i

70

1,2i

218

i38

ZZ;

^7

s6

bLt

tut

,,61

lZJ

tzJ

t1

58

199

i))

2i1

('l

Qa)

6z

lzt

15t

223

123

EI;

,7

121

"199

13?

1Zt

6t

82

6t

123

166

19;q

i38

,)')'l

67

82

oz

loo

223

126

rin

)t)

llt

218

Jol

66t

748

134

1B')

207

';s0

l+

416

,31

196

A lumlnium

Schrott (Ia Stahl*,
chargierfählg )

Schwefe Is.Ammoniak

Superphosphat

Schwungflachs

Flaehsgarn
( Leinengarn)

Rlndshäute

KaIbfe!.1e

Schnittholz

zl
Roheisen

Kupfer

Blei

Ztnk

55

5'

81

48

46

It
4)

7'

44

19

,1

umbasient auf '1!JB - 100

1g62

Febr

4ü

461

329

418

162

185

256

$z

326

1) Vorläufiges Ergebnis. - e) Sei ausschiieiSlichetn Bezug aus i-änder.n Cer lrlonta:r-Llnion werden seit 1)J4 auf di.e Listenpreise, die

den angegebenen Preismeßziffenn zugrunle 1i.egen, Rabatte ln wechscinder Höhe gewältrt"

,.- -* + )C + J( +6 J( + + J+ J( J( )C J( J€ ä( J( J( * /r r( + -r* )t * * +r )t

Bemerkungen: Bei Beur:teilung der Inoexhöire der in diesem Bericht enthaltenen Waren
ist zu berüc<sichtigen, daß d.ie Basispreise mancher Grundstoffe der
Marktla,ge Dacr Prelsbindung entsprechend verhäftnismäßig nied-rig waren.

Die preise ausländischer'VlarerL für 1918 slnd unter Verslend.ung von ll[e]-t-
marktpreiserr unci der damatigen of fi ziellen liVechsel-kurse errechnet. Die
arrgegebenen Prel.se verstehen sich frei cleutsche Gtenze bztrt " cif d'eutsch
IIa.f en und unverzol It "

Ze i chenerk^1ärun

D = nurchschnitt errechnet
aus '1 2 l,{onatsiriCices

r = berichtigte Zahl
p = vr:rläufige Zahl

Die Jlrgebnisse d.es.rrorlj-egend.en Berichts beziehen sich auf d-as Bund-es-
gebr e t ( ohne Saar'land und Berl in ) ,

Erschiener. in i'ttärz 195?:

IIachd-ruck - auch auszugslveise - nur mj-t Quellenangabe gestattet '

E,i.nze,Lpreis lli{ Or5O? Jahresbezugspreis }},[ 5r-

o

365

248

281

137

t)


